

**АО «Калужский завод «Ремпутьмаш»**

**Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2017 г. (в тысячах российских рублей)**

|                                                                         | Примечания | За 12 месяцев, закончившихся<br>31 декабря |                     |
|-------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------------------------------|---------------------|
|                                                                         |            | 2017 г.                                    | 2016 г.             |
| <b>Доходы</b>                                                           |            |                                            |                     |
| Продажа путевой техники собственного производства                       |            | 8 467 694                                  | 13 165 586          |
| Услуги по ремонту                                                       | 32         | 4 566 477                                  | 4 970 343           |
| Перепродажа путевой техники                                             | 32         | 502 532                                    | 4 269 219           |
| Продажа прочих видов продукции                                          |            | 342 283                                    | 217 851             |
| Прочая выручка                                                          | 32         | 110 425                                    | 105 401             |
| <b>Итого доходы</b>                                                     |            | <b>13 989 411</b>                          | <b>22 728 400</b>   |
| <b>Операционные расходы</b>                                             |            |                                            |                     |
| Материальные затраты                                                    | 22         | (7 464 191)                                | (10 365 873)        |
| Изменение балансов запасов                                              |            | 1 786                                      | (20 132)            |
| Заработная плата и отчисления на социальные нужды                       | 26         | (3 760 262)                                | (4 369 201)         |
| Себестоимость товаров по перепродаже                                    |            | (472 972)                                  | (4 060 729)         |
| Услуги субподрядчиков                                                   |            | (1 195 204)                                | (1 584 444)         |
| Транспортные и экспедиционные расходы                                   |            | (44 291)                                   | (36 355)            |
| Износ и амортизация                                                     |            | (305 559)                                  | (307 135)           |
| Расходы на коммунальные услуги                                          |            | (122 383)                                  | (180 528)           |
| Услуги по ремонту и обслуживанию                                        |            | (47 259)                                   | (66 699)            |
| Электроэнергия                                                          |            | (114 700)                                  | (112 440)           |
| Топливо                                                                 |            | (160 384)                                  | (246 739)           |
| Налоги (кроме налога на прибыль)                                        |            | (68 597)                                   | (79 907)            |
| Расходы по операционной аренде                                          |            | (62 992)                                   | (58 798)            |
| (Расходы) / доходы по резерву под гарантийные обязательства<br>свернуто | 18         | (8 036)                                    | (19 499)            |
| (Расходы) / доходы по сомнительным долгам свернуто                      | 9,11       | (18 212)                                   | (34 520)            |
| Прочие операционные расходы                                             | 23         | (242 008)                                  | (328 866)           |
| <b>Итого операционные расходы</b>                                       |            | <b>(14 085 264)</b>                        | <b>(21 871 865)</b> |
| <b>Коммерческие расходы</b>                                             |            |                                            |                     |
| Транспортные и экспедиционные расходы                                   |            | (35 413)                                   | (30 146)            |
| Расходы на рекламу                                                      |            | (9 246)                                    | (5 196)             |
| Прочие коммерческие расходы                                             |            | (1 540)                                    | (8 124)             |
| <b>Итого коммерческие расходы</b>                                       |            | <b>(46 199)</b>                            | <b>(43 466)</b>     |
| <b>Операционная прибыль</b>                                             |            | <b>(142 052)</b>                           | <b>813 069</b>      |
| <b>Финансовые доходы</b>                                                | 25         | 13 272                                     | 124 820             |
| <b>Финансовые расходы</b>                                               | 25         | (366 794)                                  | (651 666)           |
| <b>Прочие доходы</b>                                                    | 24         | 390 860                                    | 91 134              |
| <b>Прочие расходы</b>                                                   | 24         | (101 593)                                  | (314 591)           |
| <b>Курсовые разницы нетто</b>                                           | 25         | (41 171)                                   | 294 993             |
| <b>Прибыль/(убыток) до налогообложения</b>                              | 21         | <b>(247 478)</b>                           | <b>357 759</b>      |
| <b>Доход/(расход) по налогу на прибыль</b>                              | 21         | <b>(26 493)</b>                            | <b>(221 386)</b>    |
| <b>Чистая прибыль/(убыток) за год</b>                                   |            | <b>(273 971)</b>                           | <b>136 373</b>      |
| <b>Базовая прибыль/(убыток) на акцию</b>                                | 20         | (0,61)                                     | 0,031               |
| <b>Разводненная прибыль/(убыток) на акцию</b>                           | 20         | (0,61)                                     | 0,031               |

Примечания составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности

**АО «Калужский завод «Ремпутьмаш»**  
**Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год,**  
**закончившийся 31 декабря 2017 г. (в тысячах российских рублей)**

Прочий совокупный доход/(расход):  
 Статьи которые не могут быть впоследствии  
 реклассифицированы в состав прибыли или убытка:  
 Переоценка чистого обязательства пенсионного плана с  
 установленными выплатами  
 Итого прочий совокупный доход/(расход)  
 Итого совокупный доход/(расход)  
 Неконтролируемая доля участия

|    |           |          |
|----|-----------|----------|
| 19 | 105 828   | (21 411) |
|    | 105 828   | (21 411) |
|    | (168 143) | 114 962  |
|    |           | -        |
|    |           |          |
| 20 | (0,038)   | 0,026    |
| 20 | (0,038)   | 0,026    |

Базовая прибыль/(убыток) на акцию  
 Разводненная прибыль/(убыток) на акцию

Данилов К.В.  
 Генеральный директор

23.03.18



Кириенкова И.А.  
 Главный бухгалтер